Председателю Собрания депутатов

Миасского городского округа

Степовику Е.А.

Уважаемый Евгений Анатольевич!

На основании Федерального закона от 21.07.2014 №212-ФЗ «Об основах

общественного контроля в Российской Федерации» и Положения «Об общественной

палате Миасского городского округа», утверждѐнного Решением Собрания депутатов

Миасского городского округа 26.09.2014 №15, Общественной палатой Миасского

городского округа был рассмотрен вопрос о порядке установления, в том числе,

возможного изменения, на предстоящий период тарифов на содержание жилья в

многоквартирных домах на территории Миасского городского округа.

По результатам рассмотрения вопроса Общественная палата Миасского городского

округа направила Главе Миасского Городского округа Васькову Г. А. обращение, в

котором было предложено:

1. До принятия и утверждения правил оформления протоколов общих собраний,

предложенных Минстроем РФ, утвердить форму протокола общего собрания

собственников помещений в многоквартирном доме (очная форма) и форму решения

собственника помещения в многоквартирном доме по вопросам, поставленным на

голосование в повестку дня на общем собрании собственников, проводимом в форме

заочного голосования.

2. Обязать МУП «РЦ» принимать от управляющих компаний протоколы общих

собраний собственников МКД в четком соответствии с разработанными и утвержденными

Администрацией МГО формами протоколов общих собраний собственников. Заказы на

взимание платы за содержание и ремонт жилья производить только при выполнении

данного условия.

3. Обеспечить мероприятия муниципального контроля по проверке подлинности и

законности проведения общих собраний собственников МКД по вопросу изменения

тарифа.

4. В соответствии с требованиями ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА «ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ

ДОСТУПА К ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНОВ И

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ» № 8-ФЗ от 09.02.2009 г. обеспечить

максимальное освещение в городских СМИ информации о принятом решении на сессии

Собрания депутатов, а так же о необходимости проведения общих собраний

собственников МКД по вопросу изменения тарифа.

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА

Миасского городского округа

456304 Челябинская область, г. Миасс,

ул. 8 Июля, 10А, к. 206

тел.\факс (8-3513) 52-11-60,

е-mail: feml@feml.miass.susu.ru

сайт: http://опмго.рф

         21.03.2016       №3/10

mailto:feml@feml.miass.susu.ru
http://опмго.рф/

В связи с изложенным выше, просим Вас озвучить на ближайшей сессии Собрания

депутатов МГО инициативу Общественной палаты МГО, поддержать ее и рекомендовать

Администрации МГО в кротчайшие сроки обеспечить реализацию предложенных

мероприятий.

            С уважением к Вам,

Председатель ОП МГО,

доктор юридических наук,

профессор                                                                              С.Г. Соловьев